
26254



2.4. Platby dle této smlouvy budou hrazeny pololetně (75.000,-Kč +75.000KČ). Dnem uskutečnění zdanitelného plnění 
je vždy 1. den třetího kalendářního měsíce příslušného kalendářního pololetí. Provozovatel uhradí příslušnou 
částku na základě faktury.

2.5. Platby budou splatné 21. den ode dne doručení faktury objednavateli. Faktura musí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu stanovené platnými právními předpisy a další náležitosti dle této smlouvy.

2.6. Způsob doručení faktury:
v listinné podobě na adresu : ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvíce 62, 411 08 Štěíí

2.7. Platba dle této smlouvy bude objednatelem provedena bezhotovostním převodem na účet dodavatele uvedený v 
této smlouvě na základě faktury dodavatele.

2.8. Závazek úhrady faktury objednatelem se považuje za splněný dnem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu dodavatele uvedeného shodně v této smlouvě a na faktuře dodavatelem vystavené.

2.9. V případě, bude-li faktura vystavená dodavatelem obsahovat chybné či neúplné údaje čí bude jinak vadná nebo 
nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy České republiky a náležitosti a údaje 
v souladu se smlouvou nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, údaje neodpovídající závazným právním 
předpisům České republiky, je objednatel oprávněn vrátit fakturu dodavateli zpět bez zaplaceni. Dodavatel je 
povinen vystavit novou opravenou fakturu s novým datem splatnosti a doručit ji na fakturační adresu objednatele. 
V tomto případě od učinění výzvy objednatele к předložení bezvadné faktury dodavatelem dle první věty tohoto 
bodu do doby doručení bezvadné faktury na fakturační adresu objednatele nemá dodavatel nárok na zaplacení 
fakturované částky, úrok z prodleni ani jakoukoliv jinou sankci a objednatel není v prodleni se zaplacením 
fakturované částky. Lhůta splatnosti v délce 21 dnů počíná běžet znovu až ode dne doručeni bezvadné faktury 
objednateli na fakturační adresu objednatele.

2.10. Smluvní strany sjednávají, že v případech, kdy objednatel je, nebo může být ručitelem za odvedeni daně z 
přidané hodnoty dodavatelem z příslušného plnění, nebo pokud se jím objednatel stane nebo může stát v 
důsledku změny zákonné úpravy, je objednatel oprávněn uhradit na účet dodavatele uvedený ve smlouvě pouze 
fakturovanou částku za dodané plnění bez dané z přidané hodnoty dle další věty. Částku odpovídající dani z 
přidané hodnoty ve výši uvedené na faktuře, případně ve výši v souladu s platnými předpisy, je-lí tato vyšší, je 
objednatel v takovém případě oprávněn místo dodavateli jako poskytovateli zdanitelného plnění uhradit v 
souladu s příslušnými ustanoveními zákona o DPH (tj. zejména dle ustanovení §§ 109, 109a, event, dalších) 
přímo na příslušný účet správce daně dodavatele jako poskytovatele zdanitelného plnění s údaji potřebnými pro 
identifikaci platby dle příslušných ustanoveni zákona o DPH. Úhradou daně z přidané hodnoty na účet správce 
daně dodavatele tak bude splněn závazek objednatele vůči dodavateli zaplatit cenu plněni v částce uhrazené 
na účet správce daně dodavatele.

2.11. O postupu objednatele dle bodu 2.10 výše bude objednatel písemně bez zbytečného odkladu informovat 
dodavatele jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň z přidané hodnoty takto odvedena.

2.12. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným v bodě 2.10 výše je v souladu se zákonem o DPH a není 
porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních prostředků ze strany objednatele a nezakládá ani nárok 
dodavatele na náhradu škody.

2.13. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktury dodavateli, pokud bude na 
dodavatele podán návrh na insolvenční řízení. Objednatel je oprávněn v těchto případech pozastavit výplatu do 
doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího insolvenčního řízení. Pozastavení výplaty faktury z 
důvodu probíhajícího insolvenčního řízení, není prodlením objednatele. Bude-li insolvenční návrh odmítnut, 
uhradí objednatel fakturu do 30 dnů ode dne, kdy obdrží od dodavatele rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního 
návrhu s vyznačením právní moci. V případě, že bude rozhodnuto o úpadku a/nebo o způsobu řešení úpadku, 
bude objednatel postupovat v souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění.

2.14. V případě pozdní úhrady faktury objednatelem se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za 
každý kalendářní den prodlení.

ČI. 3. Práva a povinnosti smluvních stran

3.1. Dodavatel se zavazuje provést propagaci objednatele tímto způsobem:

- umístit reklamní banner objednatele na internetové stránky dodavatele, s tím, že tento banner v sekci 
internetových stránek týkající se propagace partnerů dodavatele s aktivním prolinkem na stránky 
objednavatele



- umístit prezentaci objednatele na internetové sociální sítě užívané dodavatele, zejména na Facebook,

- umístit reklamní banner s logem společnosti ČEPRO v areálu konání akcí a v případě zájmu objednavatele 
umožnění další prezentace, jako je vlastní Stánek nebo distribuce propagačních materiálu (na své náklady 
zajistí objednavatel) :

o MČR dorosí (termín bude upřesněn)

o MČR PS 25-27.8.2023

o MČR 100 12.8.2023 (Praha)

o MČR CTIF 30.9.2023 ( Dvůr Králové )

o MČR ve vyprošťování (termín bude upřesněn)

К užití loga dle této smlouvy objednatel poskytuje dodavateli v rámci této smlouvy nepřevoditelnou a nevýhradní 
licenci.

3.2. Smluvní strany dále sjednávají, že dodavatel je povinen předat objednateli dokumentaci o provedené propagaci 
(fotodokumentace apod.) neprodleně po ukončení propagace a nejpozději do 31.12.2023.

3.3. Za účelem plnění povinností dodavatele na základě této smlouvy poskytuje objednatel svou nezbytnou 
součinnost.

3.4. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné podezření ze 
spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně formy účastenství), které by 
mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákona, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. 
Příslušná smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem pro obchodní partnery společnosti 
ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen „Etický kodex") a zavazuje se tento dodržovat na vlastní 
náklady a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v platném znění je 
uveřejněn na webových stránkách ČEPRO, a.s. www.ceproas.cz. ČEPRO, a.s. je oprávněno Etický kodex 
jednostranně měnit к 31. 12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex v aktuálním znění v případě 
změny vždy к tomuto datu zveřejní na shora uvedených webových stránkách. Povinnosti vyplývající z Etického 
kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů 
z trestné činnosti, přičemž důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných 
činů je příslušná smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec 
splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.

3.5. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této Smlouvy dodržovat a 
splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v obchodním styku, specifikované a uveřejněné 
na adrese https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni a etické zásady, obsažené v Etickém kodexu.

3.6. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel je povinen a zveřejní v souladu se zákonem č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu к informacím, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti tuto smlouvu v celém 
jejím znění včetně dodatků.

ČI. 4. Sankce

4.1. Smluvní strany sjednávají níže uvedené smluvní pokuty:

4.2. Nebude-li dodavatelem provedena propagace objednatele dle podmínek sjednaných v této smlouvě řádně a/nebo 
dojde-li к porušení smluvní povinnosti dodavatele plynoucí z této smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat 
dodavateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti a za každý den prodlení a to 
až do výše 10 % odměny dle čl. 2.1 této smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost dodavatele 
vrátit objednateli částku odpovídající ceně neposkytnutého sjednaného plnění. Objednavatel má nárok na smluvní 
pokutu pouze v případě, že neplnění smlouvy bylo způsobeno činností dodavatele.

4.3. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná smluvní strana povinné smluvní straně písemnou formou.

4.4. Ve vyúčtování musí být uvedeno ustanovení smlouvy, které к vyúčtování smluvní pokuty opravňuje a způsob 
výpočtu celkové výše smluvní pokuty.

4.5. Povinná smluvní strana je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 14 dnů ode dne obdržení 
příslušného vyúčtování.

http://www.ceproas.cz
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni


Č!. 5. Ukončení smlouvy

5.1. Tato smlouva zaniká splněním. Dále může být tato smlouva ukončena písemnou dohodou smluvních síran či 
jednostranným právním jednáním jedné ze smluvní stran dle platné legislativy.

5.2. Objednatel má právo písemně odstoupit od smlouvy, vyjma důvodů uvedených v zákoně č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, též z důvodu:

5.2.1. propagace nebude dodavatelem prováděna řádně v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě;

5.2.2. prodlení dodavatele s prováděním propagace dle této smlouvy;

5.2.3. bude vůči dodavateli pravomocně prohlášen konkurs dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 
v platném znění;

5.2.4. opakované nedodržení podmínek stanovených smlouvou ze strany dodavatele;

5.2.5. dodavateli zanikne oprávnění nezbytné pro řádné plnění jeho závazků;

5.3. Dodavatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, vyjma důvodů uvedených v zákoně č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, též z důvodu:

5.3.1. prodlení objednatele s platbou dle této smlouvy;

5.3.2. bude vůči objednateli pravomocně prohlášen konkurs dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 
v platném znění;

5.3.3. opakované nedodržení podmínek stanovených smlouvou ze strany objednatele;

5.4. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení na adresu sídla druhé 
smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy.

5.5. Smluvní strany se dohodly, že z důvodů, ze kterých je smluvní strana oprávněna odstoupit od smlouvy dle této 
smlouvy, je každá ze smluvních stran oprávněna tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí bez výpovědní doby, 
tj. s účinky doby dojití druhé smluvní straně, přičemž se mezi stranami uplatní právní domněnka doby dojití dle § 
573 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, v platném znění. Výpověď musí být písemná a ve výpovědi dle 
tohoto ustanovení musí být uveden důvod, jinak se má za to, že taková výpověď je neplatná.

Čl. 6. Závěrečná a ostatní ustanovení

6.1. Smluvní strany se dohodly, že případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost 
celé smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit taková ustanovení bez zbytečného odkladu novými 
ustanoveními zajišťujícími dosažení původního účelu zaniklého či neplatného ustanovení této smlouvy.

6.2. Tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, a ostatními závaznými právními předpisy českého právního řádu.

6.3. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765 a § 1766 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění, se na vztah založený touto smlouvou nepoužijí.

6.4. Smluvní strany se dále s ohledem na povahu smlouvy dohodly, že dodavatel bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele nepřevede svá práva a povinnosti ze smlouvy ani její části třetí osobě podle ustanovení §§ 
1895-1900 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

6.5. Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny, pouze pokud to právní předpisy umožňují, a to 
pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran na 
téže listině, není-li výslovně stanoveno jinak.

6.6. Tato smlouva byla smluvními stranami podepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

Pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv, smluvní strany si 
sjednávají, že uveřejnění této smlouvy včetně jejich případných dodatků v registru smluv zajistí ČEPRO v 
souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že smlouva nebude v registru smluv ze strany ČEPRO 
uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, protistrana vyzve písemně ČEPRO emailovou 
zprávou odeslanou na ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. Protistrana se tímto vzdává možnosti 
sám/sama ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit smlouvu v registru smluv či již 
uveřejněnou smlouvu opravit. V případě, že protistrana požaduje anonymizovat ve smlouvě údaje, které 
naplňují výjimku z povinnosti uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, pak je povinna tyto údaje včetně

mailto:ceproas@ceproas.cz



